



# KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



## ABD VE İNGİLTERE, İRAN'LA OLASI MAHKÛM ANLAŞMASI RAPORLARINI REDDEDİYOR

TRT WORLD, 04.05.2021

ABD ve İngiltere'nin üst düzey diplomatları Blinken ve Raab, G-7 konferansı öncesinde Londra'da, Rus vatandaşlarına yönelik yaptırımlar, iklim krizi ve Biden'ın ABD askerlerini Afganistan'dan çekme kararı gibi bir dizi konuyu tartıştı. ABD Dış İşleri Bakanı Anthony Blinken ile İngiltere Dış İşleri Bakanı Dominic Raab arasında gerçekleşen konuşmanın ana maddelerinden birisi İran'dı. ABD ve İngiltere İngiliz-İran vatandaşı Nazanin Zaghari -Ratcliffe ve diğer tutukluların yakın zamanda serbest bırakılmasını öngören esir takas anlaşmasını bozduklarına dair çıkan haberleri reddetti. Blinken, Joe Biden tarafından atanmasının ardından ilk kez Londra ziyareti gerçekleştirdi ve mevkidaşlarıyla birlikte güncel gelişmeleri değerlendirdi. Blinken görüşmenin ardından tutukluların serbest bırakılmasına yönelik İran ile bir anlaşma yapılmadığını ve İran tarafından açıklanan raporların gerçeği yansıtmadığını ifade etti. Blinken'in ardından söz alan Raab da Zaghari-Ratcliffe'in serbest bırakılması için 550 milyon dolarlık bir ödeme yapılmadığını ve İran'da tutuklu bulunan İngiliz vatandaşlarının serbest bırakılması için İngiliz hükümetinin yoğun bir şekilde çalıştığını söyledi.

HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

MISIR VE FRANSA ARASINDA SAVAŞ  
UÇAĞI ANLAŞMASI - 2  
ABD VE AVRUPALI GÜÇLER İSRAİL'İN  
TUTUMUNDAN ENDİŞE DUYUYOR- 3  
TÜRKİYE-MISIR İLİŞKİLERİNDE YENİ  
DÖNEMİN İLK ADIMLARI - 3  
KUDÜS'TE İSRAİL ZULMÜ - 4

## LÜBNAN-İSRAİL DENİZ SINIR ANLAŞMAZLIĞI

TRT WORLD, 04.05.2021

Lübnan ve İsrail, Akdeniz sınırlarıyla ilgili bir anlaşmazlık nedeniyle ABD'nin arabuluculuğundaki görüşmelere yeniden başladı. Potansiyel olarak gaz zengini olan bölgede hidrokarbon aramaları noktasında iki ülke arasında yaşanan anlaşmazlık için görüşmeler 2020 yılının Ekim ayında başlamıştı ancak daha sonra taraflar anlaşamayınca görüşmeler durdurulmuştu. Taraf ülkeler, Birleşmiş Milletler ev sahipliğinde Güney Lübnan'daki bir barış koruma üssünde yeniden bir araya geldi. Görüşmelerden olumlu sonuç çıkarsa her iki taraf da petrol ve gaz yönünden kazançlı anlaşmalar sağlayabilir. Teknik olarak halen savaş halinde olan ve diplomatik ilişkileri bulunmayan iki ülke arasında ilişkileri yumuşatmak için ABD ve BM zaman zaman devreye giriyor.

## FRANSA, 4,5 MİLYAR DOLARLIK ANLAŞMAYLA MISIR'A 30 RAFALE SAVAŞ UÇAĞI SATACAK

TRT WORLD, 04.05.2021

Mısır, 4,5 Milyar dolarlık bir anlaşmayla 30 Rafale savaş uçağı satın almak için Fransa ile sözleşme imzaladı. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron aralık ayında yaptığı açıklamada, Kahire'nin bölgede terörle mücadele yeteneğini zayıflatmak istemediği için Mısır'a silah satışı noktasında insan hakları şartlarına bağlı kılınmayacağını söylemişti. Mısır Savunma Bakanlığı, anlaşmanın en az 10 yıl içinde geri ödenecek bir kredi ile finanse edileceğini söyledi. Fransa, 2013-2017 yılları arasında Mısır'ın ana silah tedarikçisi konumundaydı. Yapılan bu anlaşma Fransa-Mısır arasında mega silah anlaşması olarak yorumlandı. Fransa İnsan Hakları İzleme Örgütü Direktörü Benedicte Jeannerod, bu anlaşmanın terörizmle mücadele bahanesiyle gerçekleştirildiğini ve Fransa'nın bu anlaşmayla Mısır'da gerçekleşen insan hakları ihlallerini teşvik ettiğini ifade etti.

## İSRAİL POLİSİNDEN FİLİSTİNLİ GENÇE "GEORGE FLOYD" OLAYINI HATIRLATAN TUTUKLAMA

ANADOLU AJANSI, 05.05.2021

Filistinliler, İsrail yönetiminin Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'ndeki bazı aileleri evlerinden zorla çıkarma planını protesto etti. Şeyh Cerrah'taki gösteriye, evlerinden çıkarılma tehdidiyle karşı karşıya olan aile üyelerinin yanı sıra Doğu Kudüs'te ikamet eden çok sayıda Filistinli katıldı. Bölgede gerginliğin artması üzerine İsrail polisi göstericilerin üzerine toplumsal olaylara müdahale aracından tazyikli su sıktı. İsrail polisinin Ömer el-Hatib isimli Filistinli genci gözaltına alması "George Floyd" olayını hatırlattı. Filistinli genci yere yatıran bir İsrail polisi, Hatib'in boynuna diziyile bastı. Gözaltı sırasında Hatib'in İsrail polisine "Nefes alamıyorum, beni boğuyorsun" dediği duyuldu. İsrail polisi, Hatib ve bir kadının da aralarında bulunduğu 3 Filistinliyi gözaltına aldı.

## YOLSUZLUK İDDİALARININ ARDINDAN KATAR MALİYE BAKANI HAKKINDA TUTUKLAMA KARARI VERİLDİ

TRT ARAPÇA, 06.05.2021

Hakkındaki yolsuzluk iddialarının akabinde yapılan tahkikat neticesinde Katar Maliye Bakanı Ali Şerif İmadi savcılık kararı ile gözaltına alındı. Katar basınının yaptığı açıklamaya göre Perşembe günü çıkan tutuklama kararı, gerçekleştirilmesi adına ülkedeki emniyet ve askeri birimlere gönderildi. İmadi hakkında yapılan raporda; "kamu malına zarar verilmesi ve görevin kötüye kullanılması" gibi suçlamaların yer aldığı ve güvenlik güçlerine Maliye Bakanı İmadi'nin gözaltına alınması talimatı verildiği belirtildi. Açıklamada ayrıca, suçlamalarla ilgili geniş kapsamlı bir soruşturma başlatılacağı kaydedildi.

## GAZZE'DE COVID-19 AŞISI ÖNÜNDEKİ ENGELLER: MİKTAR YETERSİZLİĞİ VE GÜVEN SORUNU

ANADOLU AJANSI, 05.05.2021

İsrail ablukası altındaki Gazze Şeridi'nde yeni tip Koronavirüs (Kovid-19) salgınında yaşanan ikinci dalgayla birlikte Filistinlilerin, virüse karşı aldığı aşı önlemi önünde yeterli miktarda tedarik edilememesi ve muhtemel yan etkilerinden çekindikleri için aşıya güvenememe gibi faktörler yer alıyor. Tüm dünyada olduğu gibi Gazze'de yaşayan Filistinliler de henüz deneme aşamasında olan Kovid-19 aşısının insan vücuduna verebileceği muhtemel zararlardan endişe ediyor. Bir kısım Filistinli bu nedenle aşı olmaya yanaşmazken bir diğer kısım virüsten korunmak için aşı olma konusunda istekli görünüyor. Filistinlilerin aşıya yaklaşımlarının ötesinde bölgeye gelen aşı miktarının yeterli olmaması da salgından korunma tedbirleri konusunda olumsuz bir durum ortaya çıkarıyor. Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlığı halihazırda ellerinde yaklaşık 110 bin 400 doz aşı bulunduğunu, bunun da yaklaşık 55 bin 200 kişiye yetebileceğini açıkladı. Bakanlık, Gazze'deki aşı yapılması gereken nüfusun ise 1 milyon 200 bin olduğunu ifade etti. Salgının Gazze'deki seyrine ilişkin AA muhabirine bilgi veren Sağlık Bakanlığı Sözcüsü Eşref el-Kudra, vaka sayılarındaki artışın devam ettiğini söyledi. Bakanlığın bu artışı yavaşlatmak için önlemler aldığını ancak olumlu sonuç elde edebilmek için biraz vakte ihtiyacı olduğunu aktaran Kudra, hastanede tedaviye ihtiyaç duyan 380 Kovid-19 hastası bulunduğunu, bunlardan 280'inin durumunun "ağır ve kritik" olduğunu anlattı.

## İSRAİLLİ YAİR LAPİD YENİ HÜKÜMET KURMA GÖREVİNİ ALDI

TRT WORLD, 06.05.2021

İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, yeni hükümeti kurması için Yair Lapid'i görevlendirdi. Bu durum aynı zamanda İsrail'de uzun süredir başbakanlık görevini sürdüren Netanyahu'nun iktidarının sona ermesine yol açabilir. Rivlin, Netanyahu'ya iktidarı kurmak için verdiği sürenin sonuna geldiğini ve bu nedenle Yair Lapid ile konuşarak ona hükümeti kurması için 28 gün verdiğini ifade etti. Vefat etmiş babasının izinden giderek onun gibi politikacı olan Lapid'in hükümeti kurmak için verilen dört haftada potansiyel ortaklarla görüşerek hükümeti kurabileceği öngörülüyor. 12 yıldır başbakanlık görevini sürdüren Netanyahu, hükümeti kurmayı başaramayınca Lapid için bir fırsat doğmuş oldu. Merkezde yer alan Yesh Atid partisinin liderliğini yapan Lapid, siyasi yelpazenin dört bir yanından dört küçük partinin desteğini kazanmış görünüyor. Seçimlerden sonra bir türlü hükümetin kurulamaması sonrasında politik belirsizliğin devam ettiği İsrail'de eğer Lapid, kendisine verilen sürede hükümeti kurmayı başaramazsa yeniden seçime gidilmesi gündeme gelebilir.

## BAKAN ÇAVUŞOĞLU: MISIR İLE GERÇEKLEŞTİRİLEN GÖRÜŞMELER POZİTİF BİR ATMOSFERDE YAPILDI

TRT HABER, 06.05.2021

Türkiye – Mısır arasında Kahire’de görüşmeler başladı. İkili müzakerelerin başlaması hasebiyle bir değerlendirme olarak verdiği demeçte Çavuşoğlu; “Daha iyi noktada olduğumuzu söyleyebiliriz. Hatta ve Almanya’yla olan bu ilişkilerimizdeki gelişmenin Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerine de yansıdığını görüyoruz. Gerek Doğu Akdeniz konusunda gerekse Türkiye-Avrupa Birliği ilişkilerinde Almanya’nın önemli bir rolü var, kritik bir rolü var. Doğu Akdeniz ve diğer konularda dürüst bir arabulucu görevini üstlendiğini daha önce de söylemiştim. Bunu bir kere daha vurgulamak isterim. Yine Türkiye ile Avrupa Birliği arasında daha pozitif bir atmosferin yaratılmasında da çok önemli katkısı oldu. Şimdi bu pozitif atmosferde somut adımları atabiliriz. Türkiye-Almanya ilişkilerindeki bu pozitif atmosfer ekonomik yerimize de yansımış. Geçen sene pandemiye rağmen ikili ticaret hacmimiz arttı, 37,7 milyar dolar oldu. Bu sene ilk 4 ayda 14 milyar dolara yaklaştı ki trend devam ederse 40 milyar doları bu senenin sonunda aşacağız. Türk toplumuna etkisi var. Diğer konularda işbirliğimizi ve istişarelerimizi önümüzdeki süreçte de gerçekleştireceğiz. Geçen sene sağlıklı turizm konsepti işbirliğimiz bu sene tüm Avrupa’da yankı yarattı. Herkes bizden ve Almanlardan da öğreniyor. Bu işbirliğimizi devam ettirme konusunda da yine görüştüğüm muhataplarla da bu konuda mutabakatımız var. Tabii pandemiye göre adımlarımızı atacağız. Burada da kısıtlamalar var. Türkiye’de biliyorsunuz rakamları düşürmek için tedbirler aldık.” dedi.

## İRAN ESKİ CUMHURBAŞKANI AHMEDİNEJAD, TÜRKİYE-İRAN-SUUDİ ARABİSTAN İLİŞKİLERİNİ DEĞERLENDİRDİ

TRT ARAPÇA, 07.05.2021

İran’ın bir önceki Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad, İran, Türkiye ve Suudi Arabistan’ın birlik içinde hareket etmesi halinde bölgenin çehresinin değişeceğini ve 3 ülke arasındaki ortak paydaların ihtilafli konulardan onlarca kat fazla olduğunu söyledi. İran’da Hasan Ruhani’den önce 2005-2013 yıllarında iki dönem cumhurbaşkanlığı yapan Ahmedinejad, bölgedeki gelişmeler, nükleer anlaşma ve 18 Haziran’da yapılacak cumhurbaşkanlığı seçimleriyle ilgili AA muhabirine değerlendirmelerde bulundu. İran ile Suudi Arabistan arasında yürütülen müzakereleri desteklediğini belirten Ahmedinejad, “İran, Türkiye ve Suudi Arabistan yan yana durursa ve birlik içinde hareket ederse bölgenin çehresi tamamen değişir. Bu çok kolay gerçekleşebilir. 3 ülke arasındaki ortak paydalar ihtilafli oldukları konulardan onlarca kat daha fazladır. Bu ortak paydaları güçlendirirsek her şey kolaydır.” dedi. Ahmedinejad, Türkiye, İran ve Rusya’nın Suriye kriziyle ilgili yürüttüğü Astana sürecinin de bu kapsamda önemli olduğunu dile getirerek, “İran, Türkiye ve Rusya, Suriye’de barışın tesisine yardımcı olabilirler. Bu şekilde Suriye halkının iradesi hâkim olabilir. Bölge halkları ve ülkeleri dost olabilirse büyük bir güç ortaya çıkar. Hegemonik değil, dünya barışına hizmet edecek bir güç.” diye konuştu.

## ABD, İSRAİL’İN FİLİSTİN’E ŞİDDETİNDEN ENDİŞELİ

TRT HABER, 06.05.2021

Günlük basın toplantısında değerlendirmelerde bulunan ABD Dışişleri Sözcüsü Jalina Porter, İsraili yerleşimcilerin Batı Şeria’daki Filistin çiftliklerini yakmasına ilişkin şu ifadelerle yer verdi: “Bu tür haberlerden derin endişe duyuyoruz. İsrail’in tansiyonu artıracak ve bizi barıştan daha da uzaklaştıracak tek taraflı adımlardan kaçınmasının kritik olduğunu ifade etmeye devam edeceğiz.” İsraili yerleşimcileri, Batı Şeria’nın Nablus kentinin güneyinde yer alan Burin köyüne yakın tarla ve zeytinlikleri ateşe vermişti. İsrail’in 1967’de işgal ettiği Batı Şeria’da 250’den fazla yasa dışı Yahudi yerleşim birimi bulunuyor. Bu yerlerde ikamet eden 450 binden fazla Yahudi yerleşimci, Batı Şeria’da işgal altında yaşayan Filistinliler için hayatı daha da zor hale getiriyor. Uluslararası hukuka göre, işgal altındaki Filistin topraklarında bulunan tüm Yahudi yerleşim birimleri yasa dışı kabul ediliyor.

## AVRUPALI GÜÇLER İSRAİL’İ YERLEŞİM GENİŞLETME PLANLARINDAN VAZGEÇMEYE ÇAĞIRDI

TRT WORLD, 07.05.2021

Fransa, Almanya, Birleşik Krallık, İtalya ve İspanya İsrail devletini işgal altındaki Filistin topraklarında uygulamaya çalıştığı genişletme politikalarını durdurması yönünde çağrıda bulundu. Bahsi geçen devletler perşembe günü İsrail’in Filistin topraklarında uyguladığı genişleme politikası ile ilgili ortak bir metin yayınladı. Ortak bildiri metninde İsrail’in bu yerleşim politikasının İsrail-Filistin çatışmasını tetikleyeceği ve mümkün olan barışçıl çözümleri tehdit ettiği ifade edildi. Ortak metinde ayrıca iki devletli bir çözümün desteklendiği, çatışma ve anlaşmazlıkların çözümü için taraf devletlerin karşılıklı müzakere etmesi özellikle vurgulandı.

## İSRAİL ASKERLERİ 3 FİLİSTİNLİYE ATEŞ ETTİ, SALDIRILANLARDAN 2’Sİ HAYATINI KAYBETTİ

TRT ARAPÇA, 07.05.2021

İsrail basını Cuma sabahı Batı Şeria’nın kuzeyindeki Salem karakoluna 3 Filistinlinin ateş açtığını, verilen karşılık sonucu 2 Filistinlinin öldürüldüğünü açıkladı. Filistin basını üçüncü kişinin ise yaralandığını bildirdi. İsrail resmi mercilerinden de saldıran kişilerin akıbeti hakkında resmi bir açıklama henüz yapılmadı.

## FİLİSTİN DIŞİŞLERİ BAKANI ANKARA'YA GELİYOR

TRT HABER, 07.05.2021

Filistin Dışişleri Bakanı Riad Malki, Ankara'ya geliyor. Malki, Ankara'daki temasları kapsamında Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile görüşecek. İki bakanın gündeminde İsrail'in bölgede artan şiddet eylemleri var. Konuk Bakan, Filistin'de yaşananları ilk ağızdan ileticek. Bir diğer önemli başlık ise ertelenen Filistin seçimleri olacak. Görüşmelerde bu konu da detaylı bir şekilde ele alınacak. Koronavirüsle mücadele de yine gündemdeki bir diğer başlık olacak. Vatandaşlarının büyük bölümünü aşılamanın İsrail, işgal altındaki Batı Şeria'nın yanı sıra Gazze Şeridi'ne de koronavirüs aşısı sağlamıyor.

## BAŞBAKAN KHAN'IN ZİYARETİ SIRASINDA PAKİSTAN VE SUUDİ ARABİSTAN ARASINDA BİRTAKIM ANLAŞMALAR İMZALANDI

TRT WORLD, 08.05.2021

Pakistan Başbakanı Imran Khan Pakistan ve Suudi Arabistan arasındaki gergin ilişkileri düzeltmek ve ülkeler arasında iş birliğini arttırmak amacıyla Riyad'a geldi. Üç gün sürecek ziyaret boyunca iki ülke arasında çok sayıda konu masaya yatırılacak. Sorunlu Keşmir bölgesindeki anlaşmazlık başta olmak üzere Pakistan ve Suudi Arabistan arasında enerji, güvenlik, ulaşım, su kaynakları gibi birçok küresel ve bölgesel konuda anlaşma yapıldığı ifade ediliyor.

## İSLAM İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI VE ARAP PARLAMENTOLAR ARASI BİRLİĞİ, KUDÜS İÇİN TOPLANACAK

ANADOLU AJANSI, 09.05.2021

İslam İşbirliği Teşkilatı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Filistin'in talebi doğrultusunda daimi temsilciler düzeyinde salı günü olağanüstü bir toplantı düzenleneceği belirtildi. Toplantıda, İsrail'in Kudüs'teki ihlallerinin yanı sıra Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'ndeki Filistinli ailelerin evlerini tahliye etmeye zorlanmasının, Mescid-i Aksa başta olmak üzere kutsal mekanlara ve burada ibadet edenlere yönelik saldırıların ele alınacağı ifade edildi. Arap Parlamentolar Arası Birliği de Ürdün'ün talebi üzerine pazartesi ya da salı günü Mısır'ın başkenti Kahire'de olağanüstü toplantı düzenleneceğini duyurdu.

## EL-AKSA SAVAŞ MEYDANINA DÖNDÜ... FİLİSTİNLİLER İSRAİLLERİN SALDIRISINA UĞRADI

TRT ARAPÇA, 08.05.2021

Dün gece İftar sonrası Teravih namazı kılmak için Mescid-i Aksa'ya gelen İsrail ordusu namaz klan Müslüman halka saldırdı. Plastik mermi ve ses bombası kullanan İsraililer insan hakları ve taraflar arasında olan anlaşmaların hepsini hiçe sayarak büyük bir tedhiş ortamı meydana getirdi. El-Aksa meydanı sandalye, ayakkabı, koltuk değnekleri, yiyecek artıkları ve Filistinlilere atmak amacıyla İsraililer tarafından kullanılan ayakkabılarla doluydu. İsrail polisinin müdahalesi sonucu pek çok Filistinli de yaşanan arbede sonucunda yaralandı.

## KUDÜS'TE MEYDANA GELEN EL-AKSA BASKININA ARAP- İSLAM DEVLETLERİ NASIL TEPKİ VERDİLER?

TRT ARAPÇA, 08.05.2021

Dün gece Mescid-i Aksa, göz yaşartıcı gaz ve ses bombası ile plastik mermi kullanarak Filistinli halka saldıran İsraili sivil ve güvenlik güçlerinin baskınına tanık oldu. Saldırıların sonucu 205 Filistinli yaralandı. Arap -İslam ülkeleri yapılan bu saldırıya dair menfur saldırıyı şiddetle kınadıklarına dair açıklamalarda bulundu. Ürdün, Mısır ve Katar Dışişleri ile Libya Başbakanı Dabaiba attıkları Tweet'ler ve resmi açıklamalarda "Kudüs ve el-Aksa'nın kutsallığına halel getirecek her girişimin haksız olduğunu" belirttiler. Filistin eski Başbakanı İsmail Haniye İsrail Başbakanı Netenyahu'yu; "ateşle oynamamaya" çağırdı. Diğer Müslüman ülkelerden Pakistan ve Türkiye'de olayın akabinde saldırıyı kınayan açıklamalarda bulundular. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay attığı Tweet'le olay hakkındaki düşüncelerini ilettiler. Uluslararası Müslüman Alimler Birliği ve İhvan-ı Müslimin'de İsrail'in bu hamlesini kınadılar.

## SUUDİ ARABİSTAN HAC İBADETİNİN KOVİD-19 ÖNLEMLERİ ALTINDA YAPILACAĞINI AÇIKLADI

ANADOLU AJANSI, 09.05.2021

Suudi Arabistan Hac ve Umre Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, bu yıl haccin, hacıların sağlığı koruma altına alınarak, ibadetlerin kolaylıkla yapılmasının sağlanması gözetilerek, özel sağlık ve güvenlik koşullarına göre gerçekleştirilmesinin planlandığı belirtildi. Açıklamada, haccin koşullarıyla ve önlemlerle ilgili ayrıntıların daha sonra paylaşılacağı bildirildi. Suudi Arabistan, Kovid-19 salgını nedeniyle geçen yıl sadece ülke içinden ve sınırlı sayıda hacı adayını kabul etmişti.